Győri tört. rég. füz. I I I . 114. 
3715. 

— János zobori apát kérésére átírja és megerősíti IV. László 1283-i privilégiumát (3259. 
sz.) egyháza népeinek a megyés ispánok és más bírák joghatósága alól történt kivételéről. 

Eredeti: 39,8 x 22,7 cm. Nagy kezdő A. Függőpecsét zsinórja. Archívum episcopatus Nitriensis, Capsa I . 
(A) fasc. 1. n. 18. (DF 273063.) 

Az oklevél szövege: 

Andréas Dei gratia Hungarie, Dalmacie, Croacie, Rame, Seruie, Gallicie, Lodomerie, 
Cumanie Bulgarieque rex omnibus Christi fidelibus presentem paginam inspecturis salutem in 
omnium salvatore. Ad universorum notitiam tenoré presentium harum serié volumus pervenire, 
quod religiosus vir fráter Johannes abbas ecclesie Beati Ipoliti de Zubur ad nostram accedendo 

presentiam exhibuit nobis privilégium Ladizlai regis illustris recordationis karissimi fratris nostri 
patruelis super facto exemtionis populorum ecclesie sue a iudicio comitis parochialis et aliorum 
iudicum regni nostri confectum petens a nobis cum instantia, ut ipsum privilégium ratum habere et 
nostro dignaremur privilegio confirmare. Cuius quidem privilegii tenor talis est: (Következik 
IV. László 1283-i privilégiuma, lásd a 3259. sz.) Nos igitur iüstis petitionibus dicti abbatis favorabilem 
consensum adhibentes predictum privilégium non abrasum, non cancellatum, nec in aliqua sui 
parte vitiatum ratum habentes et acceptum de verbo ad verbum presentibus inseri faciendo 
patrocinio nostri privilegii duximus confirmandum. In cuius rei memóriám perpetuamque 
firmitatem présentes concessimus litteras duplicis sigilli nostri munimine roboratas. Dátum per 
manus discreti viri magistri Theodorii Albensis ecclesie prepositi, aule nostre vicecancellarii dilecti 
et fidelis nostri anno Domini M° CC° [nonagesimo prim]o, tertio Kalendas Junii, regni autem nostri 
anno primo. 

3716. 

— megparancsolja a váci káptalannak, hogy küldje k i megbízottját, akinek jelenlétében 
Zentheh királyi ember járja meg Chery föld határait és iktassa vissza Chery-i Stark-ot és 
Roman-t a föld birtokába. 

Tartalmilag átírta: Pál országbíró 1346. jún . 15. ( D L 41 011. Múz. Törzsanyag.) 
A tartalmi átírás szövegét lásd a következő szám alatt. 

3717. 

— megerősíti Chery-i Stark-ot és Roman-t Chery föld birtokában, miután a váci káptalan 
visszaiktatta őket. 

Tartalmilag átírta: a váci káptalan 1297-i átírása alapján Pál országbíró 1346. jún . 15. (DL 41011. Müz. 
Törzsanyag.) 

A tartalmi átírás szövege: 

que (ti. litteris privilegialibus capituli Wachiensis anni M° CC° nonagesimo septimo) sua 
serié nos informabant in hac forma, quod Stark et Roman de Chery ad domini Andrée olym ultimi 
regis Hungarie accedentes presentiam quandam possessionem ipsorum Chery vocatam, quam per 
Demetrium filium Hunth dixissent occupatam, ab ipso domino Andrea rege sibi reddi et restitui 
postulassent. Et quia de possessione prefata ipsi domino Andrée regi veritas non constitisset, ideo 
prefato capitulo ecclesie Wachiensis fidelibus suis litteris suis mediantibus dedisset in mandatis, ut 
hominem ipsorum mitterent fidelem pro testimonio fidedignum, coram quo Zentheh homo sue 
régie maiestatis prefatam possessionem presentibus commetaneis et vicinis reambularet et 
restitueret eisdem, si non fieret contradictum, contradictores, si qui fièrent, ad suam regiam 
presentiam evocando. Tandem idem capitulum Wachiense ipsi domino Andrée regi rescripsis-
sent(!) isto modo, quod ipsi precepta régie serenitatis fideliter exsequentes cum predicto Zentheh 
homine regio Petrum clericum de Suran misissent vice ipsorum fidedignum, qui demum ad eos 
redeuntes eidem concorditer retulissent, quod idem homo regius présente ipsorum testimonio 
secundo die festivitatis Asscensionis Domini anno eiusdem M 0 CC m o nonagesimo primo preterito 
predictam terram Chery vocatam per veteres metas presentibus commetaneis eiusdem et vicinis 
reambulasset et statuisset predictis Stark et Romano nullo penitus contradictore existente. Igitur 
idem dominus Andréas rex consideratis fidelitatibus Stark et Roman predictorum prefatam 
possessionem ipsorum Chery vocatam reliquisset et restituisset eisdem pacifiée et quiete 
possidendam, prout per progenitores ipsorum ab antiquo dynosscebatur possedisse.